ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /о. /X. ЛО/Л г. Грозный № otS9

Об определении органа, унолномоченного на осуществление функций по
получению из федеральной государственной информанионнои системы
ведения Единого государственного реестра записей актов гражданского
состояния сведений о государственной регист^ании актов гражданского
состояния и сведений о внесении исправлении или изменений в записи

актов гражданского состояния и их передаче органам социальной
защиты населения, главам администраций муниципальных районов,

мэрам городских округов Чеченской Республики

В соответствии со статьей 13.2 Федерального закона от 15 ноября 1997 года
№ 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния», частью 13 статьи 3 Федерального
закона от 23 июня 2016 года№ 219-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный
закон «Об актах гражданского состояния» Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Министерство транспорта и связи Чеченской Республики
органом, уполномоченным на осуществление функций по получению из
федеральной государственной информационной системы ведения Единого
государственного реестра записей актов гражданского состояния сведений
о государственной регистрации актов гражданского состояния и сведений
о внесении исправлений или изменений в записи актов гражданского
состояния и их передаче органам социальной защиты населения, главам
администраций муниципальных районов, мэрам городских округов Чеченской
Республики.

2. Установить, что Министерство транспорта и связи Чеченской Республики
определяет порядок передачи органам социальной защиты населения, главам
администраций муниципальных районов, мэрам городских округов Чеченской
Республики сведений о государственной регистрации актов гражданского
состояния и сведений о внесении исправлений или изменений в записи актов
гражданского состояния, полученных из федеральной государственной
информационной системы ведения Единого государственного реестра записей
актов гражданского состояния.

VtSrvalWTi4\n'»-lUKVIaniBMJMHNiMI.II. ОЛ упожвм Bfiria

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Х.С. Хакимова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Правител
Чеченской Республи М.М. Хучиев